
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1097 DEL 28/06/2021

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA ART. 163 D.LGS 50/2016 - RIPRISTINO
PROVVISORIO SCONNESSIONE CARREGGIATA STRADALE AL km 3,950
DELLA SP 107 "Paupisi" - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PER € 1.478,88
COMPRESO IVA, ALLA DITTA LA PIETRA COSTRUZIONI SRL - p.i.
01583900624

CIG: Z00303B888

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con in data 11-01-2021 per un cedimento del piano viabile al km 3,950 della Strada Provinciale n.

107 "Paupisi" è stato effettuato un intervento di somma urgenza affidato alla ditta La Pietra
Costruzioni srl - p.i. 01583900624 - con sede alla via Monticella snc - Tocco Caudio (BN) ai sensi
dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

- per l'intervento è stato disposto, da parte del tecnico intervenuto sui luoghi, il relativo verbale di
somma urgenza acquisito al prot. 1070 in data 14-01-2021;

- con Determinazione Dirigenziale n. 74 del 19-01-2021 è stato approvato il verbale di somma
urgenza e la perizia di spesa dei lavori per il ripristino provvisorio della carreggiata stradale al km
3,950 della Strada Provinciale n. 107 "Paupisi" - redatto ai sensi dell’art. 163, del D.Lgs. 50/2016
per l'importo complessivo di € 1.478,88 di cui € 1.212,20 ed € 266,88 per IVA;;

- con la stessa Determinazione Dirigenziale n. 74 del 19-01-2021 è stato formalizzato l'affidamento
alla ditta La Pietra Costruzioni srl - p.i. 01583900624 - per l'importo di € 1.478,88 compreso IVA;

- l'intervento di ripristino ha avuto inizio in data 11-01-2021 ed ultimato in pari data;
- l'importo dell'intervento grava sul capitolo 7518 - impegno contabile n. 266/2021;

VISTA la fattura emessa dall'l'impresa La Pietra Costruzioni srl n. 23 del 15-06-2021 acquisita al prot.
14930 in data 15-06-2021 per l'importo complessivo di € 1.478,88 di cui € 1.212,20 ed € 266,88 per
IVA, sulla quale è stato apposto il visto del dal Direttore dei Lavori per la corrispondenza del lavoro
svolto con quanto fatturato ai sensi dell' art. 15 comma 3 - dm 49/2018;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) protocollo INAIL_27721377 con scadenza validità
02/10/2021 da cui si evince che la ditta è in regola per gli adempimenti contributivi;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e pagamento dell'intervento in somma urgenza eseguito
dalla ditta La Pietra Costruzioni srl per l'importo autorizzato;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in
narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA
- di LIQUIDARE E PAGARE alla ditta La Pietra Costruzioni srl l'importo di € 1.478,88 di cui € 1.212,20
ed € 266,88 per IVA, giusta fattura n. 23 del 15-06-2021 a saldo dell'intervento di somma urgenza per
il ripristino provvisorio del cedimento del piano viabile al km 3,950 della Strada Provinciale n. 107
"Paupisi" effettuato in data 11-01-2021;



2

- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con
pagamento mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura:

Codice IBAN: IT 16 G 05262 75340 CC 13 10104604
- di IMPUTARE la spesa di € 1.478,88 al Cap. 7518 - progr n. 266/2021;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 10.5 7518 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 266 € 1.478,88 N. 0 € 0,00 N. 2055 € 1.478,88

Descrizione Creditore
LA PIETRA COSTRUZIONI SRL
Descrizione Impegni Assunti
VERBALE SOMMA URGENZA PER INTERVENTI SU SS.PP. 107. APPROVAZIONE VERBALE E PERIZIA-
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


